DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 21 de Junho de 2022

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2376Ano XVI

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA N° 346 DE 10 DE JUNHO DE 2022

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo - DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas em Lei,
RESOLVE:

Artigo 1° - Designar o servidor, ISALBERTO FRANCISCO NUNES,
matricula nº 245, para operar o Poço Artesiano do Bairro Jardim
Américo III.

Artigo 2° - Fica garantido ao servidor nomeado a comissão de 38%
(trinta e oito por cento), prevista no artigo 12 da Lei 365/01 de
27/12/2001.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 01/05/2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 10 de junho de 2022.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL - DMAE

PORTARIA Nº 347 DE 10 DE JUNHO DE 2022.

“Faz exoneração que específica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo/MG, no uso de suas atribuições legais,que lhe são conferidas
em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar a pedido, BRENDA CAROLINA GOMES DE
OLIVEIRA MARCAL, matrícula nº 000342, ocupante do cargo de
AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotado no DMAE – DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO – MG.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/06/2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 10 de junho de 2022.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA Nº 348 DE 10 DE JUNHO DE 2022.

“Faz exoneração que específica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo/MG, no uso de suas atribuições legais,que lhe são conferidas
em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar a pedido, VANESSA COSTA EUGENIO,

matrícula nº 000337, ocupante do cargo de AUXILIAR
ADMINISTRATIVO, lotado no DMAE – DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO – MG.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/06/2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 10 de junho de 2022.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA Nº 349 DE 10 DE JUNHO DE 2022.

“Faz nomeação que especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear, BRENDA CAROLINA GOMES DE OLIVEIRA
MARCAL, matrícula nº 000342, para o cargo provimento em
comissão de CHEFE DE SEÇÃO II, lotado no DMAE –
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE
CARMELO - MG.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/06/2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 10 de junho de 2022.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL - DMAE

PORTARIA Nº 350 DE 10 DE JUNHO DE 2022.

“Faz nomeação que especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear, VANESSA COSTA EUGENIO, matrícula nº
000337, para o cargo provimento em comissão de CHEFE DE
SEÇÃO II, lotado no DMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO - MG.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/06/2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 10 de junho de 2022.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL - DMAE

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA N° 351 DE 10 DE JUNHO DE 2022

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo - DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar o servidor, DAVID JUNIO VIEIRA, matricula nº
316, para operar o Poço Artesiano do Bairro Residencial Pinheiro.

Artigo 2° - Fica garantido ao servidor nomeado a comissão de 38%
(trinta e oito por cento), prevista no artigo 12 da Lei 365/01 de
27/12/2001.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 01/06/2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 10 de junho de 2022.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA Nº 352 DE 10 DE JUNHO DE 2022.

“Faz contratação que específica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo/MG, no uso de suas atribuições legais,que lhe são conferidas
em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Contratar, por tempo determinado, KAROLINA GRACIANA
MENDES, matrícula nº 000350, para desempenhar as funções de
AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotado no DMAE – DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO – MG,
conforme o disposto na Lei nº 365, de 27 de dezembro de 2001, com
alterações posteriores, para atender necessidades temporárias de
excepcional interesse público, pelo período de 10/06/2022 a
31/12/2022.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 10 de junho de 2022.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL - DMAE

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. EXTRATO
DE TERMO ADITIVO. Tomada de Preços 01/2019. 6° T.A – Ctt
140/2019. Contratada: Séculus Construtora Ltda, CNPJ:
03.698.525/0001-30. Objeto: Refere-se à Contratação de Empresa
Especializada em Engenharia, para a Execução de Obra de
Construção de Seis Salas de Aula Padrão FNDE, no Bairro boa Vista
IV, conforme TC PAR nº 110762/2017, firmado entre o Ministério da
Educação, e o Município de Monte Carmelo – MG. Cláusula 1ª:
Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação de vigência
contratual do Contrato 140/2019 de 23/06/2022 a 23/06/2023. Data:
20/06/2022.CONTRATANTE: Município de Monte Carmelo-MG,
CNPJ: 18.593.103/0001-78. Ana Paula Pereira – Secretária Municipal
de Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

Pág. 02

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2